CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 322/2018

Recapeamento  asfáltico  na Rua  Dr.  Cyro
Fernandes do Lago no Bairro Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o recapeamento
asfáltico na Rua Dr. Cyro Fernandes do Lago, em toda sua extensão, no bairro Vila
Pioneiro.

Nesta via, ao longo de sua extensão, existem inúmeras irregularidades no
nível do asfalto e diversos buracos.

A necessidade de tal obra é visível a todos que por ali transitam, sejam
motoristas, pedestres ou ciclistas, os quais correm, diariamente, o risco de sofrerem ou
causarem algum tipo de acidente.

Na rua mencionada também residem alguns cadeirantes e portadores de
necessidades especiais, o que torna a situação mais grave ainda, já que, além de tudo,
dificulta a locomoção desses cidadãos.

Diante do exposto, atendendo aos diversos pedidos da população que se
utilizam da via, solicita-se o recapeamento asfáltico para a melhoria do trânsito no
local, de forma a garantir a segurança de todos.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

MARCOS ZANETTI

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br